

# همایش سالانه

## دبیرخانه راهبردی درس تاریخ کشور

امیراکرم محمدی

همایش سالانه دبیرخانه راهبردی درس تاریخ کشور روزهای ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت ۱۳۸۹ در شهر کرمانشاه، مقر دبیرخانه برگزار شد. در این همایش، علاوه بر سرگروه‌های استانی درس تاریخ، عباس پرتوی مقدم، کارشناس مسئول و یعقوب توکلی، مسئول شورای برنامه‌ریزی گروه تاریخ دفتر برنامه‌ریزی و تألیف کتب درسی و مؤلف کتاب تاریخ معاصر، حضور داشتند.

همایش ساعت ۸:۳۰ در تاریخ ۱۸ اردیبهشت، با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی آغاز شد. سپس **الله‌وردی**، معاون متوسطه آموزش و پرورش استان کرمانشاه، ضمن خوشامدگویی به حضار، شمه کوتاهی از جغرافیای طبیعی، سیاسی و انسانی استان کرمانشاه و تاریخچه نسبتاً مفصلی از آن استان را بیان کرد. به دنبال آن، **امیراکرم محمدی**، دبیر دبیرخانه، گزارشی از اقدامات انجام شده توسط دبیرخانه راهبردی درس تاریخ کشور ارائه کرد. پس از آن، آقای پرتوی مقدم، در موضوع آسیب‌شناسی برنامه درسی تاریخ سخن گفت و به تشریح موانع و مشکلات کلان آموزش درس تاریخ پرداخت. سپس آقای توکلی درباره محدودیت‌ها و مسائل تاریخ‌نگاری درسی سخن‌رانی کرد. آخرین برنامه صبح اولین روز همایش، تشکیل کارگروه‌های تخصصی سرگروه‌ها برای بررسی و نقد کتاب‌های درسی بود.

برنامه‌های عصر اولین روز همایش با جلسه پرسش و پاسخ سرگروه‌ها با پرتوی مقدم و توکلی آغاز شد که به مدت سه ساعت ادامه یافت. تعدادی از سرگروه‌ها به طرح پرسش و بیان دیدگاه خود درباره مسائل و مشکلات آموزش درس تاریخ پرداختند، اما عمده سؤال‌ها حول محور نقد کتاب‌های درسی تاریخ به‌خصوص تاریخ معاصر بود و پرتوی مقدم و توکلی به فراخور حال، به پرسش‌ها پاسخ دادند. آخرین برنامه روز اول همایش ارائه گزارش نتیجه بررسی و نقد کتاب‌های درسی تاریخ دوره متوسطه بود که توسط نمایندگان هر کارگروه قرائت شد.

بازدید از منطقه تاریخی-توریستی ریجاب در شهرستان دالاهو، برنامه دومین روز همایش بود. این شهرستان به مرکزیت شهر کرند، در غرب استان کرمانشاه قرار دارد. شرکت‌کنندگان در همایش، هنگام عبور از گردنه مرصاد و مشاهده تانک‌ها و نگرهای سوخته منافقین، رشادت و دلاورمردی رزمندگان هشت سال دفاع مقدس و خیانت و نفاق پادوهای دشمن را مرور کردند. **محمدی**، دبیر همایش، درباره عملیات مرصاد توضیحاتی داد. در ادامه مسیر، حاضران از «طاق‌گرا» اثر تاریخی منسوب به دوره اشکانی در گردنه پاتاق بازدید کردند. منطقه تاریخی-توریستی ریجاب مقصد نهایی سفر بود. مسجد عبدالله بن عمر از نخستین مساجد ساخته شده در ایران و مجموعه تاریخی قلعه یزدگرد متعلق به اواخر عصر ساسانی، از جمله آثار تاریخی این منطقه بسیار زیبا هستند.

ساکنان سلحشور ریجاب در طول دوران هشت سال جنگ تحمیلی، در برابر آتش شدید توپ‌خانه و حتی بمباران‌های شیمیایی دشمن یعنی، دلاورانه مقاومت کردند. آقای **شیرزمان‌رسا**، دبیر بسیار فعال و خوش‌بیان درس تاریخ منطقه ریجاب و سرگروه آموزشی درس تاریخ شهرستان دالاهو، با زبانی گرم که حکایت از عشق و علاقه وافر او به تاریخ داشت، جغرافیای تاریخی، طبیعی، انسانی و اقتصادی منطقه ریجاب را به همراه جزئیات اطلاعات مربوط به آثار تاریخی آن دیار، برای حاضران به خوبی شرح داد که بسیار مورد استقبال قرار گرفت. در خاتمه لازم است از بذل توجه و تلاش‌های **جلال امینی**، مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمانشاه، **اسدالله الله‌وردی**، معاون آموزش متوسطه استان و **محمد آقانظری**، مسئول گروه‌های آموزشی دوره متوسطه استان، برای برگزاری این همایش تقدیر و تشکر شود. هم‌چنین میزبانی خوب مدیر و کارکنان اداره آموزش و پرورش شهرستان دالاهو، جای تقدیر و سپاس بسیار دارد.